Datum Ilerde, II<sup>a</sup> idus augusti anno Incarnationis Christi M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LX<sup>o</sup>.

Signum (*signo*) Iacobi, Dei gratia regis Aragonum, Maioricarum et Valencie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispessulani.

Testes sunt: R. vicecomes Cardone. Bernardus Guillelmi de Entenza. P. de Montechatano. R. de Montechatano. Gauzerandus de Pinos. R. de Guardia. Eximius de Focibus. Artaldus de Focibus.

Sig(*signo*)num G. de Rocha, qui mandato domini regis pro domino G., Dei gratia ilerdense episcopo, cancellario suo, hoc scribi fecit et clausit loco, die et anno prefixis.

142

1260, octubre 15

Barcelona

*Jaime I, rey de Aragón, reconoce deber una cierta cantidad a Salomón de Zaragoza, judío de Huesca, en pago de la cual le obliga el merinado de fuera de dicha ciudad con todas sus rentas.*

ACA. Cancillería. Registro 11, f. 181r.

Publ.: BOFARULL, «Jaime I y los judíos», *I CHCA*, II, p. 866. HUICI, A. y CABANES, M.<sup>a</sup> D., *Documentos de Jaime I de Aragón*, IV, núm. 1210.

Iacobus, etc., recognoscimus et confitemur nos debere et solvere vobis, Salomonis Cesarauguste, iudeo Osce, et vestris, quinque mille trescentos quinque solidos et octo denarios iaccenses, quos vobis debebamus cum alio albarano nostro quem recuperavimus a vobis, et debemus vobis similiter mille solidos iaccenses quos vobis dederamus ex dono et gracia speciali et quos mandavimus Martino Lupi de Bolas, clerico nostro, ut solveret vobis de denariis a creditoribus vestris tunc pro nobis recipere debebat. Et sic debemus vobis sex mille trescentos quinque solidos et octo denarios iaccenses pro quibus obligamus vobis totum merinatum extra civitatem oscensem, cum peytis, cenis, homicidiis et cum redditibus, exitibus, proventibus et aliis iuribus nostris. Ita tamen quod vos sitis baiulus vel merinus tocius baiulie predicta et percipiatis pro nobis omnia et singula supradicta in solucionem predicti debiti vestri. Promitentes vobis quod non auferemus vobis nec auferri faciemus nec permitemus dictam baiuliam seu merinatum, nec tangemus seu accipiemus aliquid de predictis, nec tangi seu accipi faciemus nec permitemus quosque in eisdem sit vobis satisfactum de debito antedicto. Mandantes omnibus hominibus omnium villarum et locorum tocius baiulie predictae quod vos habeant et teneant pro baiulo et merino predictae baiulie; et vobis et cui mandaveritis loco vestri respondeant de ceteris omnibus supradictis et non alicui alii. Nolumus tamen quod, de aliquo homicida nec de aliquo alio homine de quo pro fieri debeat iusticia corporalis, accipiatis aliquam sumam denariorum.

Datum Barchinone, idus octobris anno Domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LX<sup>o</sup>.

1261, julio 3

Lérida

*Jaime I, rey de Aragón, regula un nuevo procedimiento para la elección de los jurados en Huesca y precisa sus funciones.*

AMHu.

Pub.: IRANZO, M.<sup>a</sup> T. y LALIENA, C., «El acceso al poder de una oligarquía (Huesca s. XII y XIII)», *Aragón en la Edad Media*, VI, pp. 60-61. LALIENA, C., *Documentos municipales de Huesca, 1100-1350*, núm. 25.

Noverint universi quod nos Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, per nos et nostros volumus, concedimus ac etiam statuimus in perpetuum quod de cetero quilibet anno in festo Omnium Sanctorum eligantur in civitate Osce octo iurati qui regant et gubernent bene et fideliter civitatem predictam; quam electionem faciant viginti probi homines de melioribus dicte civitatis et viginti de mediocribus, et illi qui per unum annum iurati extiterint, postea per tres annos continue venturos in ipso officio nullatenus revertantur; qui iurati, in fine anni, teneantur reddere computum de omnibus qui administraverunt infra dictum annum predictis electoribus qui eos eligent in iuratis, ut dictum est. Volumus etiam et instituimus in perpetuum quod omnes tallie exercituum vel aliquorum aliarum regale exactionum que in Osca fient, de ceteri fiant in simul predictos iuratos et consiliarios, sic quod consiliarii sine iuratis, nec iuratis sine consiliariis non possint procedere aliquid in eisdem nisi hec fieret de mandato nostro, set ipsas tallias faciant omnes in simul et facere teneantur. Mandantes baiulis, iusticiis et iuratis, çalmedinis et universis aliis officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quod predicta omnia et singula firma habeant et observent et faciant ab omnibus inviolabiliter observari, et contra ipsa non veniant nec aliquem venire permitant unquam aliquo tempore, aliquo modo vel aliqua ratione.

Datum Ilerde, V<sup>o</sup> nonas iulii anno Domini millesimo CC<sup>o</sup>. LX<sup>o</sup>. primo.

Signum (*signo*) Iacobi, Dei gratia regis Aragonum, Maioricarum et Valentie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispesulani.

Testes sunt: P. de Montecatheno. R. de Çaguardia. Gaucerandus de Pinos. Blaschus de Alagone. Ferricius de Licana.

Sig(*signo*) num Petri de Capellades, qui [mandato domini] regis pro domno G., Dei gratia episcopo Ilerde, cancellario suo, hoc scribi fecit et clausit loco, die et anno prefixis.